
 

 

 
Kuntalaisaloite - hiihtoladut 
  
Kunnanhallitus 23.10.2023 § 196    
194/12.04.00/2023    
 
Valmistelija Vapaa-aikaohjaaja Markus Lindroos, Kenttätie 6, 79700 Heinävesi, 
 gsm 040 8367035, email: markus.lindroos@heinavesi.fi 

 
Heinäveden kunnalle on jättetty 16.9.2023 seuraava kuntalaisaloite 
Kuntalaisaloite.fi palveluun: 
 
Hiihtoladut, Heinävesi 
 
Esitän, että tulevina vuosina luovutaan kirkonkylä-Kerma-ladusta.  
 
Perusteluina:  
-latu vähäisellä käytöllä  
-latu-ura pusikoitunut  
-latu on erittäin vaativa, ei sovellu lapsille eikä ikäihmisille, siksi tulisi rahat  
käyttää seuraavaan: Ehdotus tasamaan ladulle.  
Perustelut:  
-suurin hiihtäjäjoukko on senioreita, Pääskyvuoren latu vaikea lapsille, 
sekä senioreille, hiihtoväki nuoremmassa päässä vähenee  
-tulisi tutkia maasto nk. lämpölaitoksen alapuolelta, sekä Tulilahden tien 
viereisestä penkasta, olisiko mahdollista yhistää nykyinen latu noista  
kohdin, jolloin saataisiin tasamaan lenkki huonokuntoisille hiihtäjille.  
Laduilla näkee paljon senioreita, jotka perään kuuluttavat tasaisempaa  
latua,lapsiperheitä ei juuri näe. Seniorit harrastavat paljon Heinävedellä ja 
kaikki liikunta on pois terveyden huollosta, joten panostaminen sekä 
junioreihin, että senioreihin on suoraa rahan säästöä,ei kuluerä.  
Jääladun huolto kilpailutettava ulkopuoliselle taholle.  
Perustelut:  
- ladun hoito satunnaista,epämääräistä  
- Maplineen on laitettu tiedot miten sattuu, esim. 29.3.23 tiedotettu, että 
perinteisen latu huollettu, oli ajettu pelkkä kelkkaura,tätä epämääräisyyttä 
ja selittelyä kuultu koko hiihtokauden ajan. Latua hoitavaa henkilöä ollut 
vaikea tavoittaa ja koneetkin olivat rikki heti hiihtolomasesongin alussa! 
 
Vastaus aloitteeseen: 
 
Liikuntatoimi aloitti vaihtoehtoisen, ns. tasamaan ladun kartoittamisen 
keväällä 2023 latujen palautekyselyissä ilmenneiden toiveiden pohjalta. 
Ladun sijaintina toimivin ratkaisu on linkittää se kirkonkylän valaistuun 
latuun latujen ylläpidon kannalta. Toimivin ja helposti toteutettavissa olevin 
ratkaisu on tehdä kahteen suuntaan hiihdettävä latu aluelämmön mäen alla 
olevalta parkkipaikalta, aina vanhan Pohjois-Karjalan sähkön kiinteistön 
jälkeiselle Heinäveden kunnan kiinteistölle. Kiinteistön läpi tasataan 
latukoneen levyinen pohja, jota pitkin reitti yhdistyy takaisin Varkaudentien 
kevyen liikenteen väylän viertä kulkevaan latupohjaan. Tarkempi 
latukuvaus karttaliitteessä. Edestakaisin hiihdettävän uuden silmukkalenkin 
pituus on 2,7km. Latu on profiililtaan loiva, ja palvelee varttuneen väestön 
lisääntyneitä liikuntaolosuhteiden muuttamistarpeita. 
 
Niin sanotun Eu-ladun ylläpitoaika on rajattu hiihtolomaviikoille 8-10. Ladun 
teko on osana latuverkoston huollosta tehtyä sopimusta. Latujen teosta 
aiheutuneet kustannukset ovat pienet, ja osuudet toimivat hyvänä lisänä 



 

 

talven latuverkostotarjontaan. Näin ollen liikuntatoimi ei näe tässä 
vaiheessa tarpeellisena lakkauttaa kyseisten osuuksia ylläpitoa. 
 
Jääladun huollon ulkoistamista ei liikuntatoimi näe aiheellisena eikä 
kustannustehokkaana vaihtoehtona. Ylläpitoaikaa on vaikea määritellä 
keliolosuhteiden vaihtelevuuden vuoksi, ja siksi huoltotason 
määritteleminen on hankala. 
  
Jäälatujen ylläpitokausi on parhaimmillaan maaliskuusta eteenpäin, jolloin 
jäällä liikkuva lumi ei peitä heti ylläpidon jälkeen vasta ajettuja uria. 
Poikkiselän ajettava latu voi näyttää lähtöpisteellä lumettomalta, mutta 
siirryttäessä pois sataman poukamasta, on olosuhteet toiset. 
Viime talvikausi 2023 oli poikkeuksellisen pitkä ylläpidoltaan jääladuilla. 
Latu viitoitettiin helmikuun alussa, ja säilyi aina maaliskuun loppuun 
saakka. Edellisten vuosien käyttöajat ovat jääneet pahimmillaan vain viikon 
mittaiseksi.     

 
Esittelijä Kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus 

 
1) merkitsee tiedoksi vastauksen kuntalaisaloitteeseen, 
 
2) antaa yllä olevan vastauksen kunnanvaltuustolle tiedoksi, 
 
3) esittää valtuustolle, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 


